Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

209Ano XXIII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 10 de Junho de 2025 • Edição V CCCXXXVII

ld: 167C49B49BC4E684

PROCESSO ADMINISTRATIVO NI 079/2025
CHAMADA PÚBLICA Nt 001/2025

RESUMO OE EDITAL

COMISSÃO PERMANENTE DE
CONTRATAÇÃO - CPC

A Comissão Permanente de Contratação da Prefeitura Municipal de Cristina Castro - PI , institu ida pela
Portaria nS? 027/2025, de 02 de janeiro de 2025, torna público que rea lizará dia 25 de junho de 2025, às

08:00hs na sala da Comiss:lo Permanente de Contratação na sede da Prefeitura Munlcipal, :i Avenida

M arcos Parente, nl 1071, Bairro Centro, Cristina Castro - Piauí, Chamada Pública para aquisição de

Gêneros Aliment ícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural destinado ao

atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, no munlclpio de Cristina Castro• PI,

no estado do Plauf, através da Compra Direta, com recursos provenientes Fundo Nacional de

Desenvolvimento da Educação - FNDE, por força da Lei W 11.947, de 16 de junho de 2009, Resolução

N2 06, de 08 de maio de 2020, Alterada Pela Resolução N2 21, de 16 de novembro de 2021, Lei N2

14.660, de 23 de Agosto de 2023 e Lei Federal N.2 14.133/2021, de 01 de abril de 2021, e o faz nos

termos e condições constantes neste Edital e seus anexos.

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentfclos da Agricultura Famltlar e do Empreendedor Familiar Rural

destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, no município de

Cristino Castro - PI, através da Compra Direta , com recursos provenientes Fundo Nacional de
Desenvolvimento da Educação - FNDE.

A CHAMADA PÚBLCIA e maiores informações poderão ser obtidas na sede da Prefeitura Municipal, à
Avenida Marcos Parente, n2 1071, Bairro Centro de Cristina Castro - PI ou pelo E-mail:

cplpmcc2021@gmail.com.

ENTREGA E ABERTURA DOS ENVELOPES E PROJETOS DE VENDAS: até o dia 30 de junho de 2025, às

08:00hs (oito horas), na sede da Prefeitura Municipal, à Avenida Marcos Parente, NG 1071, Ba irro Centro

de Cristina Castro - PI.

Esclarecendo que as despesas decorrentes da contratação correrão à conta de recursos do FPM e/ou
Recursos Próprios, ICMS, Secretaria Municipal de Educação, PNAE/FNDE, dotação orçamentária 020401

- Educação - Outros Programas, 12.361 0032.2240.0000 - Ações do progn,ma Nac. de A1im. Escolar -

PNAE, 12.306.0030.2204.0000 - Merenda Escolar Municipal, 12.365.0035.2260.0000 - Manutenção e
desenvolvimento do ensino infantil, atividade- 3.3.90.30- M aterial de Consumo.

Cristino Castro - PJ, 30 de maio de 2025.

, f's:i"'-" • lke, -5o.,.,.,
~ João Naldo Campos Soares

Agente de Contratação

https://cristinocastro.pi.gov.br/
Av. M arcos Parente, 1071 - Centro,
Cristina Castro, Piauí. CEP 64.920-000
CNPJ: 06.554.364/0001-08

ld:089B9300F460E09B

COMISSÃO PERMANENTE DE
CONTRATAÇÃO - CPC

EXTRATO CONTRATO N2 28052025-02/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 046/2025.

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO N 2 007/202S

TIPO MENOR PREÇO POR LOTE

OBJETO: Locação de imóvel para Funcionamento e insta lação da Secretaria municipal de

Saúde, em atendimento as necessidades da secretaria Municipa l de Saúde do município

de Cristina Castro- PI. (LOTE 1).
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO - PI

CONTRATADO: IRENE CAMPOS FALCÃO, CPF: 105.133.613-91.

VALOR : R$ 1.300,00 (Um mil e t rezentos rea is) mensais, perfazendo um valor global de R$

15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais).

VIG~NCIA: 12 (doze) meses.

FONTE DE RECURSO: FPM e/ou Recursos Próprios, ICMS, FMS, dotação orçamentaria -

020200 - Secretaria Municipal de Administração, 04.122.0005.2040.0000 - Manutenção

dos Serviços de Administração Geral, 020701 - Fundo Municipal de Saúde - FMS,

10.301.0020.2161.0000 Manutenção das Ações de Atenção Básica,

10.301.0020.2172.0000 Manutenção das Ações do Programa CAPS,

10.301.0020.2160.0000 - Manutenção da Secretaria Mun. de Saúde, Atividade -

3.3 .90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

ASSINATURA: Felipe Fe rre ira Dias pela Contratante, Irene Campos Falcão pe la Contratada .

DATA DA ASSINATURA: 28 de maio de 2025.

Fe lipe Ferreira Dias

Prefeito Municipa l

ld:1252794B8326E09C

PREF=EITURA

CRISTINO
CASTRO

GABINETE DO PREFEITO - GAB

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Ad ministrat ivo n.• 046/2025
Dispensa de Licitação n.• 007 /2025

OBJETO: Locações de Imóveis para a administração de Cristina
Castro-PI.

Respaldado no Art. 74, inciso V e Art. 75, inciso 11, da Lei Federal n• 14.133/2021 e demais
documentos objeto do Processo de Dispensa de Licitação, ACOLHO, RATIF ICO e HOMOLOGO a
decisão da Comissão Permanente de Licitação - CPL e o parecer da Procuradoria Geral do
Município, referente à locações de Imóveis para a administração de Cristina Castro - PI, em favor
dos Licitante·
LOTE DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS LICITANTE CPF/CNPJ:

Locação de imóvel pa ra Funcionamento e
insta lação da Secretaria munici pal de

01 Saúde, em atendimento as necessidades IRENE CAMPOS FALCÃO 105.133.613-91
da secretaria Municipa l de Sa úde do
mun icípio de Cristino Castro - PI.
Em cumprimento ao disposto no Artigo 176, Parágrafo Unico, inciso 1, da Lei Federal n9

14.133/2021, determino a publicação deste termo no Diário Oficial dos Mun iclpios, para que
produza seus jurídicos e legais efeitos, ao tempo em que AUTORIZO à CPL ultima r os
procedimentos com vista a assinatura do Contrato e determino que a Secretaria M unicipal de
Administração providencie o necessá rio ao cumprimento desta homologação

Publique-se e Cumpra-se

Cristino Castro - PI, 07 de abril de 2025.

-tlr-< h:\!c.n cl.2-
Fellpe Ferreira Dias
Prefeito Municipal

ld:10EF33D3259CE09D

PREFEITURA

CRISTINO
CASTRO

EXTRATO CONTRATO N2 28052025-03/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 047/2025.
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO N• 008/2025.
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

COHI SSÃ.O PERMANENTE OE
CONTRATAÇÃO - CPC

OBJETO: contratação de empresa para publicidade institucional, compreendendo a gravação de
vinhetas, serviços de divulgação de notícias, eventos e audiências, gravações sonoras por meio
de veículo equiparado com alto-falantes para a Prefei tura de Cristino Castro - PI e suas
Secretarias.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO - PI.
CONTRATADO: MAURICIO SILVA BONIFÁCIO, CNPJ : 17.550.386/0001-08.
VALOR: R$ 44.805,00 (quarenta e quatro m il oitocentos e cinco rea is).
VIGÊNCIA: 12 (dose) meses.
BASE LEGAL: Art. 75, inciso 11, da Lei Federal n• 14.133/2021.
FONTE DE RECURSO: FPM e/ou Recursos Próprios, ICMS, FUNDEB, FMS, SAMU, PAB, PPI/ECD,
FMAS, SCFV, IGD, Dotação Orçamentária 020401 - EDUCAÇÃO - OUTROS PROGRAMAS -
12.365.0035.2260.0DOD M anutenção e Desenvolvimento do Ensino Infant il,
12.361.0032.2246.0000 - Ações do Programa Sa lário Educação-QSE, 12.361.0032.2246.0000 -
Ações do Programa Salário Educação-QSE, 020200 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS - 04.122.0005.2040.0DDO - Manutenção dos Serviços de Administração Geral, 020603
- ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE - 08 .243.0015.21044.DOOO - Manutenção das
atividades do Conselho Tutelar, 020601 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -
08. 244.0016.2125.0000 Manutenção do Centro de Referencia da Assistência Social,
08.243.0015.2156.0DOD Manutenção das Ações Programa Criança Feliz,
08 .244.0016.2154.0DOD - Assistência Socia l - out ros Programas, 08.244.0016.2150.0DOO -
Manutenção dos Serviços de Assistência Socia l, 020701 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE -
10.301.0020.2160.0000 Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde,
10.301.0020.2161.0DOD - Manutenção das Ações da Atenção Básica, 020900 - SECRETARIA
MU NICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E LASER - 13.392.0038.2290.DOOO - Manutenção e
Desenvolvimento das Atividades Cu lturais, atividade - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica Pessoa Jurídica .
ASSINATURA: Felipe Ferreira Dias pela Contratante, Mauricio Silva Bonifácio pela Contratada.
DATA DA ASSINATURA: 28 de maio de 2025.

,tl íx h,1~ ô.:2.---
Fe lipe Ferreira Dias
Prefei to Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org